COMDIM
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

Santo Ângelo/RS

Sede dos Conselhos Municipais Rua 03 de Outubro, nº.800 -  Centro Municipal de Cultura.
CEP: 98801-61 E-mail: conselhos@santoangelors.com.br Fone: (55) 3312-9736

EDITAL Nº 001/2022

A Presidente da Comissão Executiva do Conselho Municipal dos Direitos da

Mulher – COMDIM, neste representada pela Presidente Interina, em conformidade com

a Resolução nº 001/2022, convoca todos os conselheiros(as), de acordo com o

Regimento Interno (RI), art. 23, para Assembleia Geral Extraordinária de eleição da

Comissão Executiva para o biênio 2022/2024 com início às 14h do dia 17 de novembro

de 2022, tendo por local a Sede dos Conselhos Municipais na Rua Duque de Caxias, nº

81, bairro Dido.

Das Inscrições:

Art. 1º As inscrições deverão ser protocoladas junto à sede dos Conselhos

Municipais, até as 18 horas do dia 16 de novembro de 2022.

Art. 2º As inscrições deverão ser através de chapa para os seguintes cargos:

Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário, 2º Secretário e Tesoureiro.

Art. 3º As conselheiras(os) Suplentes, somente poderão votar na ausência do

titular, através de ofício encaminhado a Comissão Executiva (Diretoria), com

antecedência de 05 dias úteis após a publicação do edital, e não poderão ser votadas.

Art. 4º A votação será através de voto secreto, seguindo lista de presença das

conselheiras(os) e em caso de chapa única podendo ser por aclamação mediante

aprovação da Assembleia do COMDIM.

Este edital entrará em vigor na data da sua publicação.

Santo Ângelo, 17 de outubro de 2022.

Andréia Franciele da Rosa dos Santos

Presidente do COMDIM

Patrícia de Siqueira da Silva Soares

Presidente Interina

mailto:conselhos@santoangelors.com.br

		2022-10-17T12:18:54-0300
	PATRICIA DE SIQUEIRA DA SILVA SOARES